
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

  

Endereço: Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro, 
Aquidauana/MS, 79200-000 

 

P O R T A R I A                Nº              002/2026. 

 

O VEREADOR SENHOR EVERTON ROMERO, 

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

AQUIDAUANA, ESTADO DE MATO GROSSO DO 

SUL, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

CONSIDERANDO que os órgãos públicos devem manter fiscal formalmente designado 

durante toda a vigência dos contratos celebrados pela entidade; 

 

CONSIDERANDO a licença/afastamento do(s) fiscal(is) anteriormente designado(s); 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - DESIGNAR o servidor Edmilson Fernandes Leite, CPF nº 338.964.371-00, 

para exercer a função de Fiscal de Contrato nos Processos de Licitação abaixo listados, em 

substituição a servidora Caroline Cristina da Silva, em razão da sua licença no período de 

06/01/2026 a 04/07/2026. 

 

Processo Objeto 

Dispensa de Licitação nº001/2025 Serviços de emissão de certificado digital 

Dispensa de Licitação nº004/2025 Aquisição futura de recarga de gás liquefeito de 

petróleo (GLP) 

Dispensa de Licitação nº006/2025 Serviços de confecção de placas em aço inox 

para identificação 

Dispensa de Licitação nº007/2025 Serviços de coffee break 

Dispensa de Licitação nº008/2025 Serviços de confecção de placas em aço inox e 

certificados em moldura de vidro tipo sanduíche 

para homenagens 

Dispensa de Licitação nº010/2025 Aquisição futura de gêneros alimentícios 

Dispensa de Licitação nº011/2025 Serviços de manutenção preventiva e corretiva 

dos aparelhos de ar condicionado e bebedouros 

Dispensa de Licitação nº012/2025 Aquisição futura de materiais de limpeza 

Dispensa de Licitação nº014/2025 Serviços de locação de impressoras 

multifuncionais a laser e scanners 

Dispensa de Licitação nº018/2025 Prestação de Serviços Gráficos 

Dispensa de Licitação nº019/2025 Aquisição futura de mobiliário 

Dispensa de Licitação nº020/2025 Serviços de manutenção predial preventiva e 

corretiva, com fornecimento de materiais e mão 

de obra, para atender às demandas existentes do 

prédio da Câmara Municipal de Aquidauana 

Adesão a Ata de Registro de Preços 

n° 001/2025 

Aquisição futura de aparelhos de ar 

condicionado, para atender a demanda da 

Câmara Municipal de Aquidauana/MS 

 



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Endereço: Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, nº 85, Centro,
Aquidauana/MS, 79200-000

Art. 2° - Dê ciência aos interessados e autue-se no processo respectivo.

Art. 3°- A presente Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Sala da Assessoria Jurídica, Câmara Municipal de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do

Sul, 13 de janeiro de 2026.

Vereador Everton Romero

-  Presidente da Câmara –


		2026-01-13T09:14:23-0400
	EVERTON ROMERO:92729444149
	Eu sou o autor deste documento




